
Prisiekiu Allahu, jei Jis per tave atves nors vieną
žmogų, tai tau bus geriau nei raudonieji

kupranugariai.““

Sahl Ibn Sad (tebūnie Allahas juo patenkintas) pranešė, kad Pasiuntinys (ramybė ir
Allaho palaima jam) pasakė Khaibar dieną: „Iš tiesų rytoj šią vėliavą atiduosiu vyrui,
kurio rankomis Allahas suteiks pergalę. Jis myli Allahą ir Jo Pasiuntinį, o Allahas ir Jo
Pasiuntinys myli jį.“ Žmonės praleido naktį kalbėdamiesi ir spėliodami, kam ji bus

atiduota. Ryte žmonės ėjo pas Allaho Pasiuntinį (ramybė ir Allaho palaima jam) visi
tikėdamiesi, kad jiems bus duota vėliava. Pranašas paklausė: „Kur yra Ali Ibn Abi Talib?“

Buvo pasakyta: „O Allaho Pasiuntiny, jis kenčia nuo akių problemų.“ Jis pasakė:
„Pakvieskite jį.“ Taigi jis buvo atvestas, o Allaho Pasiuntinys (ramybė ir Allaho palaima

jam) spjovė jam į akis ir meldėsi už jį. Po to jis atsigavo, tarsi nebūtų patyręs jokio
skausmo ir Pranašas davė jam vėliavą. Ali pasakė: „O Allaho Pasiuntiny, ar turėčiau
kovoti su netikinčiaisiais, kol jie taps tokie kaip mes?“ Jis atsakė: „Tęsk toliau, kol
pasieksi jų žemę, tada pakviesk juos į islamą ir informuok juos apie tai, ką jiems

privaloma atlikti pagal Allaho teises. Prisiekiu Allahu, jei Jis per tave atves nors vieną
žmogų, tai tau bus geriau nei raudonieji kupranugariai.““

[Sachych] [Bendru sutarimu]

Pranašas  informavo  kompanjonus,  kad  musulmonai  kitą  dieną  nugalės  Khaibar  žydus,
žmogaus, kuriam jis atiduos vėliavą (armijos simbolį) rankomis. Tarp šio žmogaus bruožų yra
tai, kad jis myli Allahą ir Jo Pasiuntinį, o Allahas ir Jo Pasiuntinys myli jį. Taigi, kompanjonai
praleido naktį kalbėdami apie tai, kam bus įteikta vėliava, tikėdamiesi gauti šią didelę garbę.
Ryte jie nuėjo pas Pranašą, kiekvienas norėdamas būti tuo, kuris patirs šią garbę. Pranašas
paklausė apie Ali Ibn Abi Talib. Buvo pasakyta, kad jis serga - kenčia nuo akių skausmų. Taigi,
Pranašas pasiuntė žmones jį  pakviesti  ir,  kai  jie  jį  atvežė,  jis  įspjovė savo garbingomis
seilėmis į Ali akis ir meldėsi už jį. Taigi, Ali atsigavo nuo ligos taip, lyg nebūtų kentėjęs jokio
skausmo. Tada jis davė jam vėliavą ir įsakė švelniai elgtis, kol priartės prie priešo tvirtovės, ir
tada jis turėtų pakviesti juos į islamą. Jei jie jam paklus, jis turėtų informuoti juos apie tai, kas
jiems  privaloma  religijoje.  Tada  Pranašas  parodė  Ali  šaukimo  žmones  į  Allaho  religiją
pranašumą ir tai, kad jei pamokslininkui pavyks nukreipti nors vieną žmogų į tiesų kelią, tai
jam bus geriau nei turėti raudonuosius kupranugarius, kurie buvo brangiausias arabų turtas,
kuriuos jie pasisavina arba atiduoda labdarai.

https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/3409

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/3409


 

https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

